
REG. GEN. DETERMINE N. 89 DEL 05-06-2020

PRELIMINARE N. 43 DEL 05-06-2020

COMUNE DI SANTA SEVERINA
(Provincia di Crotone)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

N° DATA OGGETTO:

42 05-06-2020

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE
DELLA GRADUATORIA  VALEVOLE AI FINI
DELL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DEGLI ALLOGGI DI
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la Delibera della Giunta Comunale n° 44  del  16/07/2015, con la quale in sede di-
applicazione della Legge 388/2000, è stato dato incarico della responsabilità dell’Area
Amministrativa all’Ass. Avv. Pietro Vigna ed integrata dalla Delibera G.C. n° 66/2015;
Visto il D.M. Ministero dell’Interno 28 febbraio 2020, pubblicato in G.U. n. 50 del 28-
febbraio 2020, che differisce ulteriormente al 30 aprile 2020 il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 E Autorizza Sino Alla Stessa Data
L’esercizio Provvisorio;
Preso atto che l’art. 107, c. 2, D.L. 17 marzo 2020, n. 18, nel testo definitivo dopo la-
conversione in legge, dispone il differimento al 31 luglio 2020 del termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2020-2022, in considerazione “della situazione
straordinaria di emergenza sanitaria derivante dalla diffusione dell’epidemia da COVID-
19 e della oggettiva necessità di alleggerire i carichi amministrativi di enti ed organismi
pubblici anche mediante la dilazione degli adempimenti e delle scadenze”;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n° 8 del 17/04/2019, esecutiva, di approvazione-
del Bilancio di previsione triennale 2019/2021;
Vista la Legge Regione Calabria n° 32 del 25/11/1996 recante la disciplina per-
l’assegnazione e la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia
residenziale pubblica;
Vista la Legge Regione Calabria n° 57 del 19/12/2017 recante modifiche alla L.R. n°-
32/1996;
Visto il Decreto Dirigenziale n° 3877 del 24/04/2018, con il quale è stato approvato il-
nuovo schema tipo di bando di concorso e il modulo tipo di domanda che sostituiscono,
in conformità alle modificazioni introdotte alla LR n°32/1996 dalla LR n°57/2017, quelli
approvati in precedenza con DGR n° 2616 del 27/05/2017;
Ravvisata la necessità di predisporre il bando per la formazione della graduatoria-
permanente degli aspiranti all’assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia
residenziale pubblica disponibili nel Comune di Santa Severina, conformemente alla L.R.
n. 32/96 così come modificata dalla L.R. n. 57/2017;
Richiamate le predette norme con cui si disciplinano i criteri generali per l’assegnazione-
e la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;
Visto lo schema del Bando di Concorso, redatto in conformità allo schema tipo-
predisposto dalla Regione Calabria –Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



e Politiche di Edilizia Abitativa-, di cui al DGR n° 3877/2018, che si allega al presente
atto, per costituirne parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A;
Visto lo schema di Domanda di Assegnazione alloggio, redatto in conformità allo schema-
tipo predisposto dalla Regione Calabria –Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici,
Mobilità e Politiche di Edilizia Abitativa, di cui al DGR n° 3877/2018, che si allega al
presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale, sotto la lettera B;
Dato atto che:-

il termine di scadenza per la presentazione delle domande sarà fissato in 60 giorni-
dalla data di pubblicazione del bando di concorso, fatte salve alcune eccezioni di cui
all’art.14 comm.2 della L.R.32/96 e s.m.i.;
si provvederà a dare al bando di concorso la massima divulgazione tenuto conto di-
quanto previsto dall'art. 3 comma 13 della L.R. 32/96 e s.m.i.;

Ritenuto  di dover provvedere in merito;-

D E T E R M I N A

Di approvare il Bando di Concorso ed allegato modulo di domanda – per la formazione1.
della graduatoria permanente degli aspiranti all’Assegnazione in locazione semplice di
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica disponibili nel Comune di Santa Severina nel
periodo di efficacia della graduatoria, conformemente alla L.R. n. 32/96 così come
modificata dalla L.R. n. 57/2017 e s.m.i.;
Di confermare la graduatoria provvisoria del precedente bando di concorso approvata2.
con Determina del responsabile dell’Area Amministrativa n. 8 del 29/01/2019;
Di dare atto che il Bando sarà pubblicato per 60 giorni all’Albo, in Amministrazione3.
Trasparente e sul sito del Comune www.comune.santaseverina.it;
Di disporre, secondo i principi dell’ordinamento, la pubblicazione del presente4.
provvedimento all’Albo Pretorio on Line, per la durata di 15 giorni dalla data di
esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei
cittadini amministrati.

IL RESPONSABILE DELLìAREA
Avv. Vigna Pietro

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

http://www.comune.santaseverina.it

